2
2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 01.03.2017                                                                                                        № 5-р
поселок Братский

О проведении общерайонного субботника и Всекубанского

двухмесячника и субботника по благоустройству

и наведению санитарного порядка

В соответствии с распоряжением администрации  муниципального образования Тихорецкий район от 20 февраля 2017 года № 48-р «О проведении общерайонного субботника и Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка», в целях наведения должного санитарного порядка на территории населенных пунктов Братского сельского поселения Тихорецкого района и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении в весенне-летний период:

1.Главному специалисту администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района Г.В.Киселевой:

1.1.Организовать  проведение на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района:

с 1 марта по 30 апреля 2017 года — Всекубанского двухмесячник по благоустройству  и наведению санитарного порядка;

11 марта 2017 года - общерайонного субботника;

 8 апреля 2017 года — Всекубанского субботника.

2.Во взаимодействии с  организациями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района:

а)провести организационно-разъяснительную работу по выполнению работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий, улиц, зеленых зон, мест торговли, мемориалов, кладбищ, а также приведения в порядок фасадов общественных зданий, автомобильных дорог местного и краевого значения, территорий закрепленных за соответствующими организациями;

б)организовать высадку деревьев и кустарников, продолжить работу по благоустройству, обрезке деревьев, посадке цветов в парке, на территориях предприятий, придомовых территориях;

в)организовать проведение ликвидации стихийных свалок на территории населенных пунктов, обратив особое внимание на места массового отдыха населения, лесопосадки берега рек и водоемов;

г)еженедельно (по пятницам) представлять с нарастающим итогом сведения о ходе проведения двухмесячника и субботников в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Тихорецкий район (телефон 7-37-31, факс 7-14-04 ).

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            А.Ю.Пискунов